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[Lykketoft] 
end den, man står i i forvejen -  så er Socialde- 
mokratiets reaktion, at det er et latterligt for- 
slag, der bør afvises. 

Jeg skal afslutningsvis slå fast, at Socialde- 
mokratiet har sat sig for og har demonstreret 
med de mange forslag, vi allerede har fremlagt, 
og som har påvirket statsministerens åbnings- 
tale, at vi er velforberedte, at vi ønsker at sætte 
den politiske dagsorden. Men jeg vil også godt 
sige så forsigtigt, som det er mig muligt, at det 
er både holdningsløsheden og arbejdsløshe- 
den, vi gerne vil have et opgør med. Kovendin- 
ger bliver ikke nødvendigvis mere overbevi- 
sende, fordi de forekommer forholdsvis tit. Og 
man kunne jo godt sige i al forsigtighed -  og 
jeg håber ikke, det støder nogen -  at hvis der er 
et oplæg til, at der nu omsider skal føres det, 
der er brug for i Danmark, en socialdemokra- 
tisk farvet politik, kunne det jo godt være, at 
Socialdemokraterne var de bedste til det. 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se ovenfor). Dette forslag 
indgår nu i debatten. 

Aagaard (KF): 
Tiden er nu kommet, hvor dansk økonomi er 

stærk nok til, at vi kan gøre en mere målrettet 
indsats for beskæftigelsen. Mange lande vil 
misunde os denne mulighed. De har også den 
høje ledighed, men deres økonomi tillader 
dem ikke at føre den aktive politik, som stats- 
ministeren lagde retningslinjerne for i sin åb- 
ningstale i tirsdags. 

Efter valutauroen for nylig er en aktiv ind- 
sats dobbelt nødvendig, ellers vil ledigheden 
stige kraftigt i de kommende måneder. Jeg fø- 
ler mig personlig overbevist om, at vi alle i 
denne sal kender personer og familier, der står 
med det problem, at ingen har brug for deres 
arbejdskraft. Jeg tror også, at vi alle erkender, 
at ud over de store personlige og ofte også 
økonomiske problemer for de pågældende er 
der tale om et samfundsmæssigt spild af res- 
sourcer. 

For Det Konservative Folkeparti er der slet 
ikke nogen trøst i, at arbejdsløsheden er lige så 
stor eller større i mange andre lande. Men efter 
vor opfattelse står vi som sagt i dag med et 
godt udgangspunkt for at tage hårdt fat og 
fortsætte de tiltag, som vi bl.a. fra konservativ 

side stillede forslag om i sidste samling, og 
hvoraf ganske mange er blevet realiseret. Jeg 
vil konkret nævne nedsættelsen af selskabsbe- 
skatningen, de markante forbedringer i rækken 
af vækstfremmende initiativer -  f.eks. straksaf- 
skrivningen for højteknologiske investeringer 
-  de forbedrede vilkår for etableringskonti 
samt de markante afgiftsnedsættelser på græn- 
sehandelsfølsomme varer. 

Vi har med Zeuthenudvalgets rapport fået 
påpeget, hvor skoen trykker, og der er fremlagt 
konkrete forslag til, hvordan strukturerne på 
vort arbejdsmarked kan forbedres, og med 
baggrund i de forslag, som regeringen har lagt 
frem i det hidtidige forhandlingsforløb, er det 
vor opfattelse, at vi nu må og skal opnå en løs- 
ning på et af dette årtis største problemer. 

Der er simpelt hen behov for et system, som 
synliggør arbejdsløshedsproblematikken, der 
er behov for et finansieringssystem, som giver 
et direkte økonomisk incitament til at holde 
igen på lønningerne ved, at der skabes en di- 
rekte sammenhæng mellem ansvaret for dag- 
pengeudgifterne og ansvaret for lønudviklin- 
gen. 

Jeg opfordrer derfor så stærkt, som jeg kan, 
især Socialdemokratiet . . .  

Formanden: 
Debatten foregår fra talerstolen og ikke i sa- 

len. Der må være mere ro. 

Aagaard (KF): 
Jeg opfordrer som sagt derfor så stærkt, som 

jeg kan, især Socialdemokratiet til at udvise 
handlekraft og politisk vilje til hurtigt at nå et 
resultat, som kan betyde forbedrede mulighe- 
der for beskæftigelse af titusinder i de nærme- 
ste år. Jeg kan i hvert fald love, at vi i Det Kon- 
servative Folkeparti ikke er belastet af fordom- 
me, men fleksible i bestræbelserne på lovgiv- 
ningsmæssigt at give vort arbejdsmarked for- 
bedrede muligheder for at tilpasse sig den ha- 
stigt stigende internationale konkurrence. 

Der har nationalt såvel som internationalt 
været udfoldet mange bestræbelser på at ned- 
bringe arbejdsløsheden og på at modvirke de 
årsager, som har gjort ca. 16 millioner menne- 
sker arbejdsløse i EF-området. Disse bestræ- 
belser har imidlertid ikke ført til nogen ned- 
bringelse af arbejdsløsheden i EF. Den konser- 
vative folketingsgruppe hilser med tilfredshed, 


